

„Gazeta Poniedziałkowa“

kosztuje w Krakowie:

kwartalniezłr. —60
półrocznie „ 120
rocznie „ 240

Z przesyłką pocztową w kraju
lub z odnośnieniem do domu
w Krakowie:

kwartalniezłr. —70

Cena pojedynczego numeru:

w Krakowie5 cent.
na prowincyi7 „

GAZETA PONIEDZIAŁKOWA

(dawniej „Przegląd Krakowski“)

Tygodnik polityczny, społeczny i ekonomiczny.

Wychodzi co poniedziałku o godz. 7 rano.

W Krakowie do nabycia:

w Ajeneyi dzienników Józefa Hopessa i Antoniny Salomonowej. Plac Maryacki 1. 1; u Róży Hez, Plac Maryacki 1. 9 — jako też we wszystkich księgarniach i trafikach.

Ogłoszenia i artykuły w dziale „Nadesłane“ przyjmuje Administracja.

Adres Redakcyi i Administracyi:
Kraków, ul. Sienkiewicza 9.

Godziny redakcyjne:
codziennie od godziny 1—9 popoł.

PIELĘGNUJMY NASZ JĘZYK, KRZEWMY OŚWIATĘ LUDU I WSPIERAJMY PRZEMYSŁ ODCZYSTY.

Rozumi Węgierski.

Minister skarbu węgierskiego p. Lukacs, chcąc podnieść zamiłowanie do nowych porządków budowy, przedłożył Sejmowi węgierskiemu projekt nowej ustawy, uwalniającej wszystkie nowo zbudowane się mające kamienice w miastach o ludności powyżej 10,000 mieszkańców od wszystkich podatków i dodatków rządowych przez lat 17, zaś od wszelkich przebudowy i dobudowy przez lat 12. Co do domów dla robotników znaczący p. minister z góry, iż uwolnienia powyższe nie są wystarczające do zachęcenia budujących, i że w tym celu pracują w ministerstwie nad nową usługą, którą w szczególnej opiece wzięła budowa dla robotników. Opieka ta ma polegać na pożyczkach bardzo nisko oprocentowanych przez skarbu państwa, budującym udzielić się mających. A u nas w kraju! w miastach większych, pisze się dużo a jeszcze więcej mówi o takich pomieszkaniach, ale właśnie te tanie pomieszkania, jeżeli się weźmie za podstawę obliczenia pojemności pomieszkania, są droższe od pomieszkań dla osób zamożnych przeznaczonych. Poza obrębem z niewygoda dla robotników tworzą się osobne kolonie robotnicze, miasta zamknięte wypędzają przemocą robotnika, przez podatek konsumpcyjny i przez olbrzymie czynsze z pomieszkań dla robotników. Najwyższy czas pomyśleć i o robotnikach polskich w tym kierunku. Pomieszkania dla robotników zbudować się mające, powinny znaleźć protektorów, tak co do uwolnienia od podatków rządowych, jak i dodatków na cel kraju i miast. Tu miejsce popisu dla prawdziwych filantropów.

Bank austro-węgierski

a broszura p. i Emila Mecenseffiego.

Sprawa przedłużenia przywilejów i prerogatyw olbrzymich, jakie posiada Bank austro-węgierski, należy do głównych podstaw do ugody między Cislitawią a krajami korony św. Szczepana. Nasz rodak p. Emil Mecenseffi, jenerałny sekretarz tej instytucji finansowej, ogłosił drukiem bardzo żmudną a pouczającą pracę statystyczną, odnoszącą się do działalności tego banku. Nie wchodzimy w powody dlaczego p. Mecenseffi pracę tę swą jako od siebie samego t. j. bez wpływu Dyrekcyi banku pochodzącą ogłasza. W każdym razie nie została ona napisana i tak wielkim kosztem drukowaną dla pięknych oczu czytelników, lecz w interesie akcyonaryuszy dzierżących przywileje, uwolnienia od podatków i stempli, mających prasę do drukowania not bankowych i t. p. My

instytucji tej zarzucamy na podstawie właśnie ogłoszonych dat, macosze traktowanie naszego kraju, zbytnie protegowanie handlujących ze szkoda właścicieli ziemskich i realności, zarzucamy trudny warunek, iż pożyczki dostępne są na weksle tylko przez firmy protokółowane podpisane.

Bank austro-węgierski posiadał większe przywileje od wszystkich podobnych instytucji finansowych w innych państwach a był zawsze najdroższym co do swej stopy procentowej. Aż do akcyi tegoż banku wynoszące przeszło 80 procent, wskazuje, iż instytucja ta jest więcej jak

stawie tych samych przywilejów i ustępstw, kapitały angielskie, francuskie, holenderskie i niemieckie do Austrii a jednym zamachem pióra sprowadzi tyle kapitałów w złość do państwa, iż te umożliwią mu przez noc wprowadzenie waluty złotej, spowoduje natychmiastowe obniżenie stopy procentowej wszystkich banków, ułatwi zbyt rent państwa i listów zastawnych niżej jak dotąd oprocentowanych, uwolni mieszkańców od lichwy hipotecznej, ogółem zrobi z Austro-Węgier i pod względem waluty i stopy procentowej, mocarstwo wielkie pierwszorzędnę.

dziło o dobro miasta, nie będzie się wybierało mężów, którymby jedynie o podniesienie miasta szło, nie będzie się wybierało dobrych gospodarzy, rozumnych finansistów, lecz dobrych kryzysowców, niby czerwonych patryotów a w rzeczywistości figurki dla siebie mądre, które na barkach tej demokracji wyszedłszy w górę, pnąć się będą, cisnąc się coraz wyżej — gdzie? do przedpokoi rządowych — na przedpokojowców. W tym względzie, otrzymaliśmy ciekawe informacje ze Lwowa: Otóż p. Tadeusz Romanowicz były rajca miasta Krakowa, wybrany z wielkiego handlu i przemysłu, poseł lwowski, członek Wydziału krajowego, prawa i lewa ręka p. Marszałka, tudzież doradca tegoż w różnych okolicznościach; niezadowolony z dotychczasowej pracy członka Wydziału krajowego; pnie się i podobno otrzyma buławę burmistrzów lwowskich, oczywiście z dochodem 12,000 złr. rocznie. (Może przy tej sposobności spłaci akcyonaryuszy pewnego dziennika, przez niego założonego, zapomocą którego wypłynął i stał się wielkim w narodzie; przynajmniej kapitał trzeba oddać, jeżeli się z przedsiębiorstwa tak wysoko wypłynęło; może spłaci wierzycieli po p. N..., może każe popłacić zaległe płace współpracownikom...). P. Romanowicz jako wszechpotężny, wyznaczył już swego następcę w Wydziale krajowym w osobie p. Jana Rottera, znanego z pobierania nielegalnych dyet i znanego jako akumulatora wszystkich urzędów autonomicznych. Obsadził już w duchu p. Romanowicz i posadę po p. Rotterze, ma nim zostać p. dr. B... a po ostatnim zająć ma miejsce p. St... Tęraz nie zapomni p. Romanowicz o jednym ze swych przyjaciół politycznych, bo w mieście takiej znakomitości, jaką był p. prof. dr. Franciszek Piekosiński ma zostać nie kto inny, jak p. dr. Lesław Boroński — czem? syndykiem i doradcą prawnym Wydziału krajowego. Plany mogą być wznieśli, co się atoli stanie z resztą przyjaciół i akcyonaryuszy dziennika, przez p. Romanowicza założonego? Daj Boże, aby z urny lwowskiej wyszli przede wszystkim patryoci niezawisli.



Wystawa w Budapeszcie.
Pawilony wojennej marynarki.

pewną dalszych sukcesów, i że dalej wielkie zyski płynąć będą do kas uprzywilejowanych tej instytucji. A przecież, gdy bank francuski pobierał zaledwie przeciętnie od swego portfela wekslowego 2¹/₁₀ procentu, Bank angielski 3¹/₁₀ procentu, Bank niemiecki 3¹/₁₀ procentu, Bank austro-węgierski nie zawahał się pobierać przeciętnie aż 4¹/₁₀ procentu. Czy wobec dobrodziejstw jakich doznaje Bank austro-węgierski nie jest to zbyt wielkim zyskiem ciągniętym na podstawie przywileju z mieszkańców krajów austro-węgierskich. Niechaj nasz rodak p. minister skarbu dr. Biliński, znany ekonomista, dopuści na pod-

Wybory lwowskie.

Rada miasta Lwowa ma otrzymać znów nowych kierowników nawą miasta, stu radnych ma wyjść z urny wyborczej. Potworzyły się najróżnorodniejsze komitety przedwyborcze — a agitacja — jest w pełnym toku. Założono dla celów wyborczych nawet nowy organ we Lwowie, który po spełnieniu swej działalności puszczonej zostanie w trąbę — jak ongi dziennik alarmujący cały Kraków — wydany na akcyje. We Lwowie, jak i w Krakowie, nie będzie się rozcho-

Zaopatrzenie wdów i sierot po urzędnikach.

Do najpiękniejszych przedłożeń rządowych gabinetu hr. Badeniego należy nowy projekt uregulowania plac wdowich i dla sierot po urzędnikach. Jeżeli która, to ta ustawa przynosi zaszczyt gabinetowi, powoduje lzy i wdzięczność tysięcy istot dotąd przez rząd pokrzywdzonych. Aczkolwiek i ten projekt zdąży do lepszego usposobienia urzędników wiedeńskich wobec zbliżających się wyborów, witamy takowy z całym zadowoleniem, życząc aby jak najprędzej uchwalonym

PIERWSZA MIŁOŚĆ.

(SZKIC DO POWIKŁŚCI).

PRZEZ
K. M.

Wracaliśmy z radcą Tadeuszem ze ślubu naszego kolegi. Radca czterdziestokilkuletni kroczył poważnie zaparty w ziemię, jakby przypominał minione lata bezpowrotnie.

Parę razy pytałem go się, czy podobała mu się panna młoda, lecz zamysłony nie odpowiadał mi wcale. Tak sobie, wreszcie wyrzekł, przymuszony do odpowiedzi.

— Bardzo piękna, najpiękniejsza panna w Krakowie — dodałem.

— E, mój mości dobrodzieju znalazłem piękniejszą; nie ma teraz takich pięknych jak dawniej.

— A dla czegoż radca się nie ożenił i został starym kawalerem.

— Sam nie wiem, doprawdy miałem nieszczęście...

— Może kochał się radca bez wzajemności, a może jakieś przeszkody, przyznaj się.

— Spojrzał na mnie i uśmiechnąwszy się powiedział.

— Zgadłeś, oto kochałem się w jednej panience, gdy byłem młodym, dopiero wstąpiłem do urzędu. Było jej na imię Julia. Wyobraź sobie szatynkę, słuszną, zgrabną, jak sarneczka, gdy raz spojrzała na mnie było

dosyć, abym szalał za nią. Ale wystaw sobie, we śnie mi się pierwszy raz ukazała i wtedy zdawało mi się, że to cudne zjawisko zbliża się ku mnie, że chwytam ją za rękę i całuję. Potem dopiero zobaczyłem ją po raz pierwszy. Od tej chwili stała ona zawsze przy mnie, jej postać dziś mam jeszcze przy sobie.

— I jakże nastąpiło zapoznanie, naturalnie z wymianą czułych słów.

— Wyobraź sobie, że znając ją cztery lata z widzenia, nie rozmawiałem z nią nawet i myśląc wciąż o niej, nie znalazłem osobiście.

— Doprawdy, to tem dziwniejsze, rzeczywiście to idealna miłość.

— Tak, byłem młodzieńcem nie zepsutym i kochać potrafiłem prawdziwie.

— Dlaczego jednak nie zapoznałeś się z nią, panie Tadeuszu?

— Dlaczego... byłem nieśmiały, a jej matka nabawiła mię przestachu. — Oto, kiedyś kupiłem pyszny bukiet i posłałem pod największym sekretem mojej Julci i bukiet od kogoś nieznanego wywołał całą burzę, a ojciec nawet wymówkami obsypywał matkę za niedozór córki. Tem śmieszniejsze, że zachodziła wątpliwość, czy bukiet miał być dla matki, czy dla córki przysłanym, bo matka wdziękiem i urodą niezwykłą odznaczała się w mieście.

— I jak się ta historia skończyła?

— E, mam do wszystkiego nieszczęście — zakłóduwał radca. — Wyobraź sobie Julię w moich oczach dorosłą, zmężniałą, stała się piękną panną, a ja chodząc za nią i wdychałem z d leka.

Po trochu do pięknej choć nie posażnej może panny zaczęli przybliżać się młodzieńcy, asystować, a ja nie śmiałem zmienić swego postępowania, po nieszczęśliwym wystąpieniu z bukietem, odwaga moja niedopisywała, i biegiy lata, jedne za drugimi. Powtarzano w mieście, że ten lub ów stara się o nią, ale nie było właściwie jeszcze nic pewnego. — Kiedyś dopiero przeczytawszy jeden z dzienników dowiedziałem się, że odbyły się uroczyste zaręczyny panny Julii R. z jakimś młodym doktorem. Gazeta wypadła mi z ręki, czułem, że coś straciłem na świecie, że ta moja choć nieznana Julia nie będzie już do mnie należeć, że weźmie ją ktoś i napawać się będzie uczuciami miłości, gdy ja nawet nie mogłem wypowiedzieć tego, co wryło się w głąb mojej duszy. I w pierwszej chwili uczulem nieważność do tego człowieka, który mi moją odebrał Julię. Zobaczyłem ich razem pod Sukiennicami o zwykłej godzinie spaceru. Szli obok siebie, a ona dotykając się często jego ramienia, patrzyła mu tak czule w oczy. Doznawałem wtedy pierwszy raz uczucia zazdrości. Gdybym mógł przeskoczyć, odsunąć tego człowieka! — Na drugi dzień widziałem ich razem w kościele, matka towarzyszyła tylko dla formy; pozwałała im cieszyć się chwilami narzeczeństwa. Nie widziały śledziłem ich. Modlili się gorąco do Pana zastępów, wnosząc prośby o szczęście może w życiu przyszłym. I ja uklęknąłem wtedy przy bocznym ołtarzu i sam nie wiem, jak usta moje powtarzały słowa: Panie daj szczęście Julii. Wyszedłem szczęśliwszy jakimś i spokojniejszy i odtąd zacząłem cieszyć się szczęściem jej. — Byłem zadowolony, że ona jest szczęśliwą, a narze-

zony jej obchodzić mi zaczął więcej, niż wielu innych ludzi na świecie. Dowiadywałem się o niego, o charakter, a gdy przekonałem się, że to człowiek zacny, byłem niepomierne zadowolony wyborem Julii.

Na ślubie widziałem ją, podziwiałem jej urodę i gdy pan młody uwoził ją w karetce, w gardle zaschło i czulem w głębi duszy jakiś żal, sam nie wiedząc do kogo.

Widywałem ich codziennie, przyglądałem się młodej parze i gdy w parę lat zobaczyłem Julię idącą z maleńką trzyletnią dziewczynką, z prawdziwą ciekawością przyglądałem się jej małej córeczce.

Dziwne było nasze zapoznanie po wielu latach, a drżałem jak uczeń przed profesorem, gdy pierwszy raz odezwała się do mnie.

Oto małej zginęła piłka. Matka szukała i nigdzie znaleźć jej nie mogła, a dziewczynka napierała się i płakała. Pobiegłem do najbliższego sklepu i kupiwszy ogromną piłkę, dążyłem na planty.

Przybliżając się dopiero poznałem, jak ciężko mi będzie wprost ofiarować dziecku. Uczulem się dziwnie nieśmiały wobec matki.

Wreszcie wymyśliłem podstęp. Gdy mała patrzyła na mnie, rzuciłem piłkę. Dziecko pobiegło za nią i wzięwszy w rączki powtarzało do matki: sliczna piłeczka.

Pani Julia uśmiechnęła się do mnie i wyrzekła: podziękuj — Maniu panu za piłeczkę — a zbliżając się do mnie szepnęła: Moja córka może jeszcze bezkarnie przyjmować prezenta, ale ja byłam już za duża, gdy

OPRAWIA

fotografie, sztychy, obrazy
w rami i szkło, szybko i najtaniej

HENRYK FRIST

Kraków, ul. Floryańska 1. 39.

Pierwszorządny wiedeński
dom bankowy

PLEWA i SYN

w Wiedniu, I., Kärntnerstrasse
przeprowadza wszelkie bankowe czynności skrupulatnie i rychło.

Filia pierwszorządnej Wiedeńskiej Fabryki

Ubiórów męskich i dzieciennych

BRACI M. ISCOVITSCH

w Krakowie, Rynek Główny L. 12. I. piętro
poleca Szan. Publiczności bogato zaopatrzone

Skład ubiorów męskich i dzieciennych

z najlepszych materyj krajowych i zagranicznych
po nader przystępnych cenach.

K. ZIELIŃSKI

MECHANIK i OPTYK

Kraków, Rynek Główny, linia A-B, 39.

połącza
wyroby optyczne w najlepszym wykonaniu

jako to: okulary, cwikiery, ciepłomierze,
lornetki teatralne i polowe
raz w wszelkie maszyny lekarskie elektryczne.




Wykonuje instalacje dzwonek elektrycznych telefonów.

Zamówienia z prowinoj skutecznie odwrotną pocztą.

FABRYKA PERFUMERYI.

Laboratorium chemiczno-kosmetyczne

JOZEF SŁĘCZKOWSKIEGO

w KRAKOWIE, Rynek główny L. 22
(w domu własnym)

połącza:

Perfумы, Wody kwiatowe, Mydła,
Pudry, kosmetyki
i wszelkie środki w zakres perfumeryi wchodzące.

Cenniki darmo.

Magazyn Krajowego Towarzystwa Handlowego

Rynek 26 (róg ul. Wiślniej)

połącza:

Bieliznę damską, męską i dziecienną
w olbrzymim wyborze i po cenach najprzystępniejszych.

Kompletne WYPRAWY ślubne, jakoteż uczniów i uczennic.
Ubrania gotowe dla dzieci.

PLÓTNA we wszystkich gatunkach krajowe i zagraniczne,
szytynki, oxfordy, kretony, satyny i batysty.

Nowości na suknie damskie, gładkie i fantazyjne.
Nadzwyczaj tanie HALKI kretonowe, wełniane i jedwabne.

PARASOLE męskie i damskie. CHUSTKI jedwabne na szyję i SZALE SZNELOWE.
Znaczny wybór

KOŁDER wełnianych i jedwabnych, KAP na łóżka i KOCÓW.
Pończochy i skarpetki od najtańszych do najdroższych.

CHUSTKI do NOSA w ogromnym wyborze od 90 centów tuzin.

KONFEKCJA DLA DAM:

Bluzki, Szlafroki, Matinés według najwspanialszych sezonowych fasonów. —
Największy skład oryg. bielizny prof. Jägera oraz trykotowej i bawełnianej.

KRAJOWE TOWARZYSTWO HANDLOWE
przyjmuje dalszą subskrypcję na udziały 50 kor. i wkładki oszczędności na 6%
Wyplaca dywidendę za rok ubiegły 10%.

CHEMICZNO-MIKROSKOPIJNE LABORATORYUM
dla badań medycznych, higienicznych i technicznych
Dra Maxa i Dra Adolfa Jolles'a w Wiedniu.

K. G.: Nr. 17622, Str. K.: Nr. 1699=119 C.

Wiedeń, dnia 27/4 1895 r.

Poświadczenie.

W^{ny} Rudolf Herliczka
FABRYKA TUTEK CYGARETOWYCH
„POLONA”
w KRAKOWIE.

Niniejszem pozwalamy sobie przesać Panu poniżej zamieszczony
rezultat dokonanej analizy bibułki cygaretovej „VERGE BLANCHE”,
z oznaczeniem jej chemicznych i higienicznych własności.

Wynik analizy:

1 metr kwadratowy rzeczonej bibułki waży: 9-753 gr.
i zawiera substancyj spalnych 9-6620 gr.
substancyj nie ulegających spalaniu . . . 0-0908 „

Zawartość popiołu tejże bibułki cygaretovej okazała się zupełnie
normalną, przeto i dym, który substancjami spalnymi w przewodzie
się łączy, jest również normalny, a wreszcie lotnych, zdrowiu
szkodliwych substancyj organicznych jak i nieorganicznych przy
analizie nie znaleziono, skutkiem czego

bibułkę cygaretovej „VERGE BLANCHE”
pod względem higienicznym jako za zupełnie odpowiednią uznajemy.

CHEMICZNO-MIKROSKOPIJNE LABORATORYUM

Dra MAXA i Dra ADOLFA JOLLES'a.

Dr. Max m. p.

Dr. Adolf Jolles m. p.

c. k. zaprzysięgli rzeczoznawcy sądu handlowego w Wiedniu.

Pięć tomów premii wedle wyboru abonentek!

„PRZEDŚWIT”

pierwsze czasopismo dla kobiet
w Galicyi W. Ks. Poznańskim i w Ameryce.
Treść bogata i doborowa. IV. rok istnienia.
Wychodzi 2 razy na miesiąc z tygodnikiem dla dzieci i młodzieży p. n.

„SZKÓŁKA DOMOWA”

ilustrowana.

(Jest to najtańsze pismo dla dzieci: rocznie zlr. 1-40 za 50 numerów). — Zamieszcza prócz treści powieściowej i aktualnej także piękne poezje, artykuły pedagogiczne, literackie i naukowe z zakresu higieny, przyrodznawstwa i psychologii, nadto wiele artykułów praktycznych. — Prenumerata roczna wynosi zlr. 3-60 półroczna zlr. 1-80.

Premia na rok 1896 tomów 5 wedle wyboru abonentek. —
Adres redakcyi i administracyi: Lwów, ul. Skarbowska L. 27, II. piętro.

Prosimy o rychłe zamówienia na rok 1896. — Wskazówki tego rodzaju na zapytania Czytelniczek! — Pismo dla kobiet połączone z pismem dla Młodzieży! obydwaj najtańsze ze wszystkich istniejących! Pomimo to powinna znać każda Polka.

Kto uiszcza roczną prenumeratę ten otrzyma 5 tomów premii wedle własnego wyboru, z katalogu zamieszczonego w okazowym numerze tj. 24 z 1895.

Pięć tomów premii dla rocznych abonentów!

Schichta MYDŁO JĘDRNE

dobrze wyszła, wzorowo czyszcząca, bardzo oszczędna w użytku — zagwarantowana jako czyste i nieszkodliwe dla bielizny i rąk wogóle najlepsze ze wszystkich jędrnych mydeł.

Nikt nie pożałuje pierwszej próby.

Do nabycia w Krakowie u pp.: J. F. Fiszera, J. Wentzla, J. Sykutowskiego, Reima i J. Friedricha. Romana Drobnera, Jana Ekiera, Jana Nagla i J. Kemplera.

MLECZARNIA

dóbr Łucznanowice

Karmelicka 1, Podwaie 8.
poleca się
względem Szanownej Publiczności.

ROMAN SILBERBACH

w Krakowie, Telefonu Nr. 141.

Skład wszelkich artykułów budowlanych i FABRYKA WYROBÓW BETONOWYCH

Portland-Cement opolski i szczakowiecki,
wapno hydrauliczne prawdziwe kufsteinskie, rury kamionkowe glazurzone zewnątrz i wewnątrz, papy ogniotrwałe, płyty izolacyjne, łupek morawski, angielski i francuski, posadzki cementowe i steingutowe, rury betonowe, dachówki falcowane, oraz wszelkie w zakres budownictwa wchodzące artykuły.

Jako przedsiębiorca wykonuje pokrycia dachów tępkiem szlaskim, angielskim i francuskim, papy czyli tekturą ogniotrwałą, jakoteż DACHÓWKĄ,

— po cenach najumiarkowańszych. —

AGENCYA PRYWATNA

Z dniem 1. stycznia 1896 r. otwartą została w Podgórzu, Rynek Nr. 2. (partier) przez Wys. c. k. Namiestnictwo koncessyjonowana do pośredniczenia w wynajmie mieszkań, tudzież do stręczenia nauczycielek, bon i sług wszelkiej kategorii.

Brak podobnego biura dawał się dotychczas dotkliwie uczuwać w Podgórzu i okolicy, a Publiczność napotykała na różnorodne trudności. — Zadaniem niniejszej Agencyi tedy będzie, wszystkie te niedogodności usunąć, a pracę rzetelną, uczciwą a chętną, wszelkim wymogom Szan. Publiczności ku zupełnemu jej zadowoleniu zadość uczynić i tym sposobem łaskawie względy sobie zaskarbić. Mając nieplonną nadzieję, że Szanowna P. T. Publiczność usiłowania w tym kierunku podjęte łaskawie poprzeć raczy, poleca się pamięci Szanownej P. T. Publiczności z głębokim szacunkiem

AGENCYA PRYWATNA
Podgórze, Rynek Nr. 2 (partier).

W ulicy Stachowskiego są dwa place

o 38 metrach frontu, kwalifikujące się pod budowę willi tanio do sprzedania.

Blizsza wiadomość w Adm. „Gazety Poniedziałkowej” ulica Steniradzkiego 9, I. p.

Z dniem 15 Stycznia b. r. otwartym został

„ODEON”

à la Ronacher w Wiedniu.

Codzienną przedstawienie z bogatym programem.

Początek o godzinie 8-mej wieczorem.
Kawiarnia elegancko urządzonej i Restauracya wyborowa otwarta przez cały dzień i w czasie przedstawienia.
Ulica Św. Gertrudy L. 27, hotel „Union”.

Bilety nabywać można co dnia do godziny 4-tej po południu w handlu A. FRASSA ulica Grodzka L. 37, wieczorem przy wejściu do Sali.

ADMINISTRACYA WAPIENNIKÓW I KAMIENIOŁOMÓW MIEJSKICH W PODGÓRZU

sprzedaje

WAPNO SKALISTE

odznaczone listem uznania na Wystawie budowlanej we Lwowie.

WAPNO GASZONE, KAMIEŃ BUDOWLANY, BRUKOWY i SZUTER.

Zamówienia przyjmuje:

Kasa miejska w Podgórzu telef. Nr. 161, Zarząd Wapiennika w Podgórzu telefon Nr. 162, WP. H. Dattner we Lwowie, ul. Gródecka 3. Telefon Nr. 390.

PIWO BUTELKOWE Z BROWARU MIESZCZAŃSKIEGO w PILZNIE

nabyć można w jeneralnej Reprezentacyi dla Galicyi i Krakowa
począwszy od 10 butelek z dostawą bezpłatną do domu

ulica GRODZKA L. 62. Nr. telefonu 205.